



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 52/2025		Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)			Nº Proc. Administrativo: 57060/2025	
Adjudicado: V2 Locadora Serviços e Importação Ltda.		CNPJ: 12.851.153/0001-21				
Compra nº: 2/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Kit de controle de acesso facial (entrada e saída controle facial), conforme especificações constantes do edital e seus anexos.	Pedido Original	1	2.00	3,520.00	7,040.00	

Aquisição nº: 67/2026		Modalidade: Inexigibilidade de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 20408/2026	
Adjudicado: Escola de Negócios Conexões - Educação Empresarial LTDA.-Me.		CNPJ: 07.774.090/0001-17				
Compra nº: 1/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Contratação de palestrantes e professores para compor a programação do evento "Fórum de Governança das Contratações Públicas da Justiça do Trabalho - 2026".	Pedido Original	1	1.00	185,000.00	185,000.00	

Aquisição nº: 68/2026		Modalidade: Inexigibilidade de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 23548/2026	
Adjudicado: GT Educação Ltda.-EPP		CNPJ: 45.540.993/0001-22				
Compra nº: 1/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Contratação da palestrante Rita von Hunty para proferir a palestra "Lideranças Inclusivas" na Semana do Orgulho LGBTQIAPN+ 2026	Pedido Original	1	1.00	10,000.00	10,000.00	

Aquisição nº: 69/2026		Modalidade: Inexigibilidade de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 24724/2026	
Adjudicado: INSTITUTO BRASIL PLANEJA LTDA		CNPJ: 56.122.580/0001-44				
Compra nº: 1/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Contratação de capacitação online intitulada Sanções Administrativas - Da análise da situação, da instrução processual e aplicação das sanções.	Pedido Original	1	1.00	19,920.00	19,920.00	



Aquisição nº: 73/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 18552/2026	
Adjudicado: FORTALEZA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				CNPJ: 55.261.686/0001-66	
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPIs (14 itens).	Pedido Original	1	1.00	3,169.61	3,169.61

Aquisição nº: 74/2026		Modalidade: Inexigibilidade de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 26246/2026	
Adjudicado: Editora Negócios Públicos do Brasil Eireli				CNPJ: 06.132.270/0001-32		
Compra nº: 1/2026						
Item(ns)						
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	
Contratação do plano "Rubi Basic" da plataforma denominada ¿Sollicita¿, uma ferramenta online, completa e de amplo alcance, que visa à qualificação, à capacitação e ao suporte de todas as áreas envolvidas nos procedimentos de contratação pública	Pedido Original	1	1.00	5,282.30	5,282.30	

Aquisição nº: 76/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 16296/2026	
Adjudicado: CWB Soluções		CNPJ: 18.517.197/0001-04			
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de mochilas para ferramentas.	Pedido Original	1	2.00	375.00	750.00

Aquisição nº: 77/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação			Nº Proc. Administrativo: 19073/2026	
Adjudicado: 62.423.011 Francisco Ednardo da Silva					CNPJ: 62.423.011/0001-31	



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ampliação e instalação do tatame do Centro de Treinamento da Polícia Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	Pedido Original	1	1.00	32,996.94	32,996.94

Aquisição nº: 79/2026

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

24041/2026

Adjudicado: Posture Treinamento e Desenvolvimento Ltda

CNPJ: 17.310.177/0001-97

Compra nº: 1/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação em Análise e Gestão de Riscos Ocupacionais (NR 1 - Gestão em Saúde e Segurança do Trabalho).	Pedido Original	1	1.00	4,467.00	4,467.00

Aquisição nº: 80/2026

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

24060/2026

Adjudicado: DEBORA DENGU SOLUCOES ERGONOMICAS LTDA

CNPJ: 30.031.016/0001-22

Compra nº: 1/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação em Avaliação Ergonômica Preliminar - AEP na prática, em razão das recentes alterações normativas.	Pedido Original	1	6.00	897.00	5,382.00

Aquisição nº: 86/2026

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

26280/2026

Adjudicado: BEIJA FLOR LOCADORA DE VEICULOS LTDA

CNPJ: 53.499.240/0001-49

Compra nº: 1/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de traslado, composto por 02 (dois) ônibus e 02 (dois) motoristas, para atender o total de 79 (setenta e nove) passageiros	Pedido Original	1	1.00	4,800.00	4,800.00

Aquisição nº: 87/2026

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

29337/2026



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Supreme Capacitação e Treinamento Ltda

CNPJ: 34.370.234/0001-42

Compra nº: 1/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso "Conformidade de Registro de Gestão com enfoque prático no SIAFI e na análise dos documentos".	Pedido Original	1	2.00	2,390.00	4,780.00

Aquisição nº: 88/2026

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo: 25083/2026

Adjudicado: FM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 30.925.385/0001-69

Compra nº: 1/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Água destilada, estéril, ampola com 10 ml, injetável	Pedido Original	1	100.00	0.67	67.00
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, ampola com 10 mL	Pedido Original	1	300.00	0.85	255.00
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, sistema fechado, frasco/ bolsa com 100 mL.	Pedido Original	1	100.00	7.55	755.00
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, sistema fechado, frasco/ bolsa com 500 mL.	Pedido Original	1	50.00	12.10	605.00
Dipirona sódica, 500 mg/ml, injetável, estéril ampola com 2 mL.	Pedido Original	1	100.00	1.50	150.00
Hidrocortisona, succinato sódico, 500 mg, injetável, estéril, frasco-ampola	Pedido Original	1	50.00	9.50	475.00
Lidocaína 10%, solução em spray em frasco de 50 mL, com aplicador	Pedido Original	1	10.00	103.00	1,030.00

Adjudicado: Sansil Farma

CNPJ: 14.779.687/0001-10

Compra nº: 2/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ondansetrona, cloridrato, comprimido orodispersível ou filme orodispersível sublingual 4 mg. Caixa com 10 doses	Pedido Original	1	240.00	1.32	316.80
Passiflora incarnata, comprimido 600 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	300.00	2.09	627.00
Trometamol cetorolaco, comprimido sublingual (SL) 10mg. Caixa com 10, 20 ou 30 comprimidos.	Pedido Original	1	200.00	1.65	330.00



Compra nº: 4/2026

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Ácido Acetilsalicílico, 100 mg, caixa com 30 comprimidos em blister com 10 comprimidos.	Pedido Original	1	40.00	0.44	17.60
Anlodipino besilato, comprimido 5 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.22	13.20
Atenolol, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos, em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.19	11.40
Captopril, comprimido 25 mg. Caixa com 15, 20, 28, 30, 60 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.24	14.40
Cinarizina, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.49	29.40
Diazepam, comprimidos 5 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	120.00	0.39	46.80
Diclofenaco sódico, comprimido 50 mg. Caixa com 20 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	160.00	0.41	65.60
Dimenidrinato+ piridoxina cloridrato (vitamina B6), comp. 50 mg+10 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	120.00	0.76	91.20
Dipirona sódica 500 mg/ml, sol. oral, frasco conta gotas, com 20 ml.	Pedido Original	1	30.00	7.45	223.50
Dipirona sódica, comprimido 500 mg. Caixa com 30, 50, 100, 200, ou 240 comprimidos de 500	Pedido Original	1	400.00	0.39	156.00
Enalapril, maleato, comprimido 5 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.30	18.00
Escopolamina butilbrometo, comprimido 10 mg. Caixa com 20 comprimidos em blister	Pedido Original	1	120.00	0.83	99.60
Escopolamina butilbrometo+dipirona, comprimidos 10 mg+250 mg. Caixa com 20 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	1.04	62.40
Furosemida, comprimido 40 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	30.00	0.38	11.40
Hidróxido de alumínio + Hidróxido de magnésio + dimeticona ou simeticona, 40+30+5 mg/ml frasco c/ 240 ml.	Pedido Original	1	4.00	24.19	96.76
Hidroclorotiazida, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.12	7.20
Isossorbida, sal dinitrato, comprimidos sublingual (SL) 5 mg. Caixa com 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.50	30.00
Loratadina, comprimidos 10 mg. Caixa com 12 comprimidos.	Pedido Original	1	120.00	0.56	67.20
Metildopa sesqui-hidratada, comprimido 250 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.69	41.40
Metoclopramida, cloridrato, comprimido 10mg. Caixa com 20 comprimidos	Pedido Original	1	120.00	0.58	69.60
Omeprazol, cápsula 20 mg, embalados em blister ou cartela.	Pedido Original	1	112.00	0.76	85.12



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Paracetamol, comprimido 750 mg. Caixa com 20 ou 200 comprimidos.	Pedido Original	1	300.00	0.36	108.00
Prednisona, comprimido 20 mg. Caixa com 10, 20 ou 30 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	1.80	108.00
Prometazina cloridrato, comprimido 25 mg. Caixa com 20 comprimidos em blister.	Pedido Original	1	60.00	0.55	33.00
Propranolol cloridrato, comprimido 40 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos em blister	Pedido Original	1	60.00	0.32	19.20
Lidocaína cloridrato, 20 mg/g, gel tópico, bisnaga com 30g	Pedido Original	1	4.00	11.50	46.00
Clorexidina digluconato, solução aquosa 10 mg/ml, frasco spray 30ml	Pedido Original	1	10.00	8.07	80.70

Aquisição nº: 94/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 30148/2026	
Adjudicado: Jeferson Santos de Oliveira		CNPJ: 52.472.235/0001-80			
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 3 (três) licenças perpétuas do software Microsoft Access LTSC 2024, ou superior.	Pedido Original	1	3.00	1,297.96	3,893.88

Aquisição nº: 97/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 32368/2026	
Adjudicado: BEIJA FLOR LOCADORA DE VEICULOS LTDA		CNPJ: 53.499.240/0001-49			
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Serviço de traslado, composto por 2 (dois) ônibus executivos (com 46 lugares e equipado com ar condicionado, TV/DVD, geladeira elétrica e toalete) e 2 (dois) motoristas. Transporte com retorno à origem, no dia 31 de julho de 2026.	Pedido Original	1	2.00	2,400.00	4,800.00

Aquisição nº: 98/2026		Modalidade: Dispensa de Licitação		Nº Proc. Administrativo: 30973/2026	
Adjudicado: Pro Verde		CNPJ: 58.843.486/0001-00			
Compra nº: 1/2026					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de sacolas tipo Ecobags personalizadas com a logomarca da EJUD2	Pedido Original	1	1,000.00	12.00	12,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Total de aquisições listadas: 16